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IRAN.  15  kwietnia  Arabowie  Ahwazi  zamieszkujący  irańską
prowincję  Chuzestan  (Arabistan)  demonstrowali  przeciwko
dyskryminacji ze strony władz kraju w ogłoszonym na serwisie
społecznościowym  Facebook  „Ahwazyjskim  Dniu  Wściekłości”,
który odbył się w 6. rocznicę „Krwawego Piątku” w mieście
Ahwaz, podczas którego zginęło 20 osób, 500 zostało rannych, a
250 zatrzymano.

Protesty rozpoczęły się, jak poinformował administrator strony
Ahwazyjska  Rewolucja  na  Facebooku,  Amjad  Taha  Yassin,  od
wejścia irańskich Arabów na dachy domów i skandowania „Allah
Akbar”  („Bóg  jest  wielki”).  Yassin  poinformował  także
telewizję  Al-Arabija,  że  irańsko-arabscy  działacze
zorganizowali akcję poparcia dla demonstracji w wielu krajach
europejskich i arabskich, w tym w Egipcie.

Irańskie władze odcięły internet w rejonie Szalang Abad, które
było  centrum  protestów.  Według  Sieci  Solidarności  Arabów
Ahwazi w demonstracjach, które odbyły się m.in. w miastach
Kut,  Malaszoeh,  Abadan,  Ahwaz  i  dystryktach  Siah,  Zwiehe,
Hamidija, Azizija oraz Qadisija, zginęło co najmniej 9 osób,
wiele  zostało  rannych  i  zatrzymanych  przez  siły
bezpieczeństwa.  Paramilitarną  milicja  Basidż  miała  atakować
nieuzbrojonych  manifestantów.  Jak  podaje  Al-Arabija  w
przededniu  protestów  z  rąk  prorządowych  bojówek  zginął
Abdrahman ibn Qasim al-Badawi.

Arabowie  Ahwazi,  zamieszkujący  Chuzestan,  to  największa
społeczność arabska w Iranie (pozostałe mieszkają w Hormozgan,
Buszehr,  Fars,  Chorasan  i  Semnan).  Większość  Ahwazów  jest
dwujęzyczna  –  mówią  po  arabsku  (dialekt  chuzestański)  i
persku. W większości są szyitami, istnieje jednak mniejszość
sunnicka. Wśród społeczności ahwazkich Arabów, podobnie jak
innych irańskich mniejszości (Kurdowie, Beludżowie i Azerowie)
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istnieją  tendencje  separatystyczne.  Lewicowa  część
ahwazyjskiego ruchu niepodległościowego stanowią m.in. Partia
Odrodzenia Arabów Ahwazkich oraz Ludowy Demokratyczny Front
Arabów Ahwazkich.
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